[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	       « 17 »   01    2025 г.
	пгт. Березовка
	                           №  20-р

Об утверждении плана
проведения плановых проверок
на территории Березовского района в 2025 году

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005
№ 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», пунктом 4.2.2, подпунктом 5 пункта 4.2.3. Порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки,  утвержденного приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.08.2020 № 537-о, пунктом 3.1.1. Соглашения об осуществлении отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства от 02.07.2020 г. № 4, руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края:

1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок в 2025 году по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края обязательных условий, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Уполномочить на проведение проверок:
2.1. Воронову Марию Васильевну, начальника отдела сельского хозяйства администрации Березовского района;
2.2. Чигорину Марину Александровну, главного специалиста по анализу и прогнозированию агропромышленного производства, бухгалтерскому учету и отчетности администрации Березовского района;
2.3. Дмитриеву Марину Николаевну, главного специалиста по развитию растениеводства отдела сельского хозяйства администрации Березовского района.
2.4. Окладникову Юлию Викторовну, ведущего специалиста по развитию животноводства администрации Березовского района;
2.5. Тумакова Василия Николаевича, специалиста первой категории по работам с грантами администрации Березовского района.
3. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение проверок Воронову Марию Васильевну, начальника отдела сельского хозяйства администрации Березовского района.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за заместителем главы района по вопросам жизнеобеспечения Гронским В.Ю.
5. Распоряжение вступает в силу после подписания, подлежит размещению в газете «Пригород» и на официальном сайте муниципального образования Березовский район www.berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Березовского района                                                               Е.В. Мамедова
Приложение
к распоряжению администрации
Березовского района
[bookmark: _GoBack]от "17 " 01. 2025г. № 20-р
ПЛАН
проведения администрации Березовского района
плановых выездных проверок по контролю за исполнением
субъектами агропромышленного комплекса края соглашения
о взаимодействии, заключаемого в соответствии
со статьей 5 Закона Красноярского края от 07.07.2022
N 3-1004 "О государственной поддержке агропромышленного
комплекса края", в части требований о соблюдении субъектами
агропромышленного комплекса края технологий производства
и переработки сельскохозяйственной продукции, на 2025 г.

	№ п/п
	Наименования субъектов агропромышленного комплекса края, в отношении которых предполагается инициирование проверок, их места нахождения или места фактического осуществления деятельности
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки
	Фамилии, имена, отчества и должности муниципальных служащих, уполномоченных на проведение проверок
	Фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего, ответственного за проведение проверок

	1
	ИП Воронов Виталий Геннадьевич,662520, п.Березовка, ул.Кирова,42Б-1
	Цель: проверка соблюдения (несоблюдения) субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки. Основание: Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.08.2020 № 537-о «О утверждении порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки»
	13.03.2025-14.03-2025
	Воронова Мария Васильевна, начальник отдела сельского хозяйства администрации Березовского района,
Дмитриева Марина Николаевна, главный специалист, Чигорина Марина Александровна, главный специалист, Тумаков Василий Николаевич, специалист 1 категории, Окладникова Юлия Викторовна, ведущий специалист
отдела сельского хозяйства администрации Березовского района

Воронова Мария Васильевна, начальник отдела сельского хозяйства администрации Березовского района,
Дмитриева Марина Николаевна, главный специалист, Чигорина Марина Александровна, главный специалист, Тумаков Василий Николаевич, специалист 1 категории, Окладникова Юлия Викторовна, ведущий специалист
отдела сельского хозяйства администрации Березовского района

	Воронова Мария Васильевна, начальник отдела сельского хозяйства администрации Березовского района

Воронова Мария Васильевна, начальник отдела сельского хозяйства администрации Березовского района

	2
	ИП Глава К(Ф)Х Арутюнян СамвелРазмикович. 662520,Березовский район, рп. Березовка, ул.Лебедевой д.5

	20.03.2025-21.03-2025

	3
	ИП глава К(Ф)Х Лалаян Радик Ваникович, 660111,  г. Красноярск д. Песчанка, ул. С.Лазо, 115Г

	27.03.2025-28.03-2025

	4
	СКПК "Есаульский",662518, Березовский район, Есаульский сельсовет, с. Есаулово, ул. Озерная, 20

	03.04.2025-04.04.2025

	5
	ИП глава К(Ф)Х Бурчян Анжела Михайловна, 660112, г.Красноярск, ул.Воронова, 27-90

	10.04.2025-11.04.2025

	6
	ИП глава К(Ф)ХКнязян Карен Гнелович, 662518, Красноярский край, Березовский район, д. Терентьево, микрорайон Удачный, ул. Фестивальная ,д.6

	17.04.2025-18.04.2025

	7
	ООО «Рыбное хозяйство ЕлИСей», 662520, Красноярский край, Березовский район, п. Березовка, ул. Центральная д. 19 помещение 1 к.48

	24.04.2025-25.04.2025

	8
	ИП глава К(Ф)Х Воронежцева Юлия Викторовна, 662518, Красноярский край, Березовский район, с.Есаулово, ул.Туполева, 23-1

	12.05.2025-
13.05.2025

	9
	ИП глава К(Ф)Х Мамедова Тамила Рауфовна, 660077, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Молокова, 40-148

	15.05.2025-16.05.2025

	10
	ИП Тихоненко Александр Александрович, 662500, г.Сосновоборск, ул.Юности, 27-92

	22.05.2025-23.05.2025

	11
	ИП Глава К(Ф)Х Коледа Сергей Сергеевич, 662520, Красноярский край, г. Сосновоборск, ул. 9-й Пятилетки д.3 кв.148

	29.05.2025-30.05.2025

	12
	ИП глава К(Ф)Х Вензель Александр Андреевич, 662518, Красноярский край, Березовский район, п.Есаулово, ул.Туполева, 23-1

	05.06.2025-06.06.2025

	13
	ИП глава К(Ф)Х Питик Степан Юрьевич
662520,Красноярский край, Березовский район,  п.Березовка, ул.Кирова, 140

Цель: проверка соблюдения (несоблюдения) субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки. Основание: Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.08.2020 № 537-о «О утверждении порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки»
	10.06.2025-
11.06.2025

	14
	ИП Глава К(Ф)Х Прадедович Евгений Олегович, 662520, п.Березовка, ул.Энергетиков, 2-3

	19.06.2025-20.06.2025

	15
	ИП Глава К(Ф)ХМинчик Владимир Михайлович, 662511, Красноярский край, Березовский район, с.Маганск, ул. Советская, 55-1

	26.06.2025-27.06.2025

	16
	ИП Малинчик Наталья Витальевна, 662510, Красноярский край, Березовский район, с.Зыково, ул.Маяковского,13-2

	03.07.2025-04.07.2025

	17
	ООО «Агропромышленный Холдинг Огород», 662518, Красноярский край, Березовский район, с.Есаулово, ул. Кирова, 2А

	10.07.2025-11.07.2025

	18
	ИП Лалаян Руслан Ванеевич,
662518, Красноярский край, Березовский район, д. Терентьево, ул. Фестивальная ,д.6

	17.07.2025-18.07.2025

	19
	ИП глава К(Ф)Х Дмитриева Лариса Николаевна, 662520, Красноярский край, Березовский район,п.Березовка, ул.Матросова, 9-2

	24.07.2025-25.07.2025

	20
	ООО «Эльдар», 662520, Красноярский край, Березовский район, п. Березовка, ул. Мичурина, 2Б-72

	31.07.2025-01.08.2025

	21
	ИП Глава К(Ф)Х Мамедов Артем Гарибович, 662520, Березовский район, п.Ермолаевский Затон, ул.Новогодняя, 3-2

	07.08.2025-08.08.2025

	22
	ИП глава К(Ф)Х Джалилов Турал Исмаил оглы, 662520, Красноярский край, Березовский район, сельсовет Есаульский, микрорайон Удачный, пер. Речной, 5

	14.08.2025-15.08.2025

	23
	ИП глава К(Ф)ХНовосельский Вячеслав Николаевич, 662975, г.Железногорск,     п.Новый Путь, ул.Лесная, 3-1

	21.08.2025-22.08.2025

	24
	КСКПК "АгроФедерация", 662518, Березовский район, с. Есаулово, ул. Кирова, 2А

	28.08.2025-29.08.2025

	25
	ИП глава К(Ф)ХЗахарьева Алефтина Ивановна. 662501,  г.Сосновоборск,        ул. 9-й Пятилетки, д.18-70

	04.09.2025-05.09.2025

	26
	КнязянБабкенГнелович, 662518,Красноярский край, Березовский район, д. Терентьево, м/р Удачный, ул. Фестивальная, д. 12

	11.09.2025-12.09.2025

	27
	ОАО «Птицефабрика Бархатовская», 662524, Красноярский край, Березовский район, с.Бархатово, ул. Чкалова, 2Б

	18.09.2025-19.09.2025

	28
	ООО АПК "Овощи Сибири", 662975, г. Железногорск, п.Новый путь, ул. Майская, 29 Б,

	25.09.2025-
26.09.2025

	29
	ИП Глава К(Ф)Х Сумин Михаил Васильевич, 662971, Красноярский край, г. Железногорск, ул. Ленина, 34-35

	02.10.2025-
03.10.2025

	30
	СПК «Аленушка», 662520, Красноярский край, Березовский район, п.Березовка, ул.Лесная,1

	09.10.2025-
10.10.2025

	31
	ИП Глава К(Ф)ХМурадян Усик Альбертович, 662520, Красноярский край, Березовский район, п. Березовка, ул. Мичурина, 8-5

	16.10.2025-
17.10.2025

	32
	ИП Глава К(Ф)ХЧеботников Антон Александрович. 662520, п.Березовка, ул.Садовая, 2-1

	23.10.2025-
24.10.2025

	33
	СКПК "Дары Берёзовки". 662523, Россия, Красноярский край, Березовский р-он, СП Вознесенский сельсовет, д.Лопатино, ул. Урожайная, стр.5

	30.10.2025-
31.10.2025

	34
	ООО « Красмол»662521, Красноярский край, Берёзовский район, пгт. Берёзовка, ул. Придорожная, 47г

	06.11.2025-
07.11.2025

	35
	ООО « Зорька»662520, Красноярский край, Березовский район, пгт. Березовка, Красноярск-Железногорск трасса 1 километр, 5/49 а/я 8

	13.11.2025-
14.11.2025

	36
	ИП Глава К(Ф)ХМирзаевиДилгамНушраваноглы,662518, Березовский район, МО "Есаульский с/с", м/р "Удачный", ул. Удачная, 23

	20.11.2025-
21.11.2025

	37
	ООО «Урожай», 662524, Красноярский край, Березовский район, д. Киндяково, ул. Полевая,31

	27.11.2025-
28.11.2025

image1.png